

**Aktualizacja raportu z konsultacji społecznych
z mieszkańcami Miasta Białegostoku dotyczących budowy
fragmentów ul. Władysława Raginisa oraz ul. Jaroszkówka w Białymstoku**

Przedmiot konsultacji	budowa fragmentów ulic: Władysława Raginisa oraz Jaroszkówka w Białymstoku
Zebrane opinie i propozycje	<p>b) przedłużenie ul. Władysława Raginisa:</p> <ul style="list-style-type: none">• wpłynęło 8 wniosków,<ol style="list-style-type: none">1. prośba o nieinstalowanie ekranów przy działce nr 1499 i 15382. prośba o montaż ekranów przy działce nr 10823. akceptacja przebudowy4. zapytanie gdzie można znaleźć projekt5. sugestia do przebudowy całego skrzyżowania z ul. Kazimierza Wielkiego, skrzyżowanie z ul. Baśniową zamiast sygnalizacji wykonać rondo, zamiast przejścia dla pieszych przed ul. Baśniową wykonać kładkę dla pieszych6. uwzględnienie ochrony akustycznej w postaci ekranów na odcinku przynajmniej od granicy miasta do skrzyżowania z ulicami Jutrzenki i Jaroszkówki, uwzględnienie odtworzenia terenów zielonych(drzew)7. Wniosek o wyznaczenie nowego terminu konsultacji.8. Przesunięcie krawężnie jezdni ulicy Raginisa przed skrzyżowanie z ulicą Kazimierza Wielkiego i Bolesława Krzywoustego, nie wyrażenie zgody na likwidację zjazdu na działkę 1155, likwidację ekranów akustycznych na działce nr 1155 od strony ul. Raginisa, zaprojektowanie w miejsce skrzyżowania zwykłego ulic Kazimierza Wielkiego, Bolesława Krzywoustego i Raginisa ronda z jednoczesnym odsunięciem krawężni jezdni ulicy Raginisa w kierunku północno zachodnim
Stanowisko Prezydenta Miasta	<p>b) przedłużenie ul. Władysława Raginisa:</p> <p>Ad.1. Potrzeba lub brak potrzeby budowy ekranów akustycznych zostanie określona przez właściwy organ w wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Zjazd z ul. Raginisa na działkę nr 1538 i wyjazd z tej działki na ul. Raginisa będzie dwukierunkowy (na przedłużeniu działki nr 1538 i z pominięciem wjeżdżania na jezdnię dodatkową zbierającą ruch z przyległych do drogi posesji).</p> <p>Ad.2. Projektowana krawężń jezdni naprzeciw posesji nr 1082 nie będzie przebiegała w mniejszej odległości od tej posesji w porównaniu ze stanem istniejącym. Ewentualna potrzeba budowy ekranów akustycznych zostanie określona w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.</p> <p>Ad.3. Z uwagi na akceptację przebudowy wskazanego wariantu nie wymaga odpowiedzi.</p> <p>Ad.4. Koncepcja projektowa została przekazana dla zainteresowanej strony.</p> <p>Ad.5. Wlot ul. Raginisa na skrzyżowanie z ul. Kazimierza Wielkiego projektowany jest z dodatkowym pasem lewoskrętu. Na wylocie z tego skrzyżowania jest projektowany dodatkowy pas ruchu dla jazdy "na wprost" oraz dodatkowy pas kończący się zatoką autobusową (otwarta zatoka autobusowa). Analizowana wersja ronda na skrzyżowaniu ulicy Raginisa z ulicami Rycerską i Baśniową nie została przyjęta do dalszych prac projektowych z uwagi na niewielką odległość tego skrzyżowania od skrzyżowania ul. Raginisa z ul. Kazimierza Wielkiego.</p>

W godzinach szczytów (porannego i popołudniowego) następowaloby blokowanie ronda. Skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną skoordynowaną z sygnalizacją świetlną skrzyżowania ulicy Raginisa z ul. Kazimierza Wielkiego zapobiegnie takiemu blokowaniu. Małe natężenie ruchu pieszego nie uzasadnia budowy dwupoziomowego przejścia dla pieszych.

Ad.6. Potrzeba lub brak potrzeby budowy ekranów akustycznych zostanie określona przez właściwy organ w wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Z adresów osób podpisanych pod pismem, wynika, że są to mieszkańcy posesji przyległych do ul. Raginisa na odcinku pomiędzy skrzyżowaniem ul. Raginisa z ulicami Jaroszkówka i Jutrzenki, a końcem projektowanej ulicy. Na tym odcinku liczne drzewa i krzewy po obu stronach pasa drogowego przylegające do prywatnych posesji w znacznej większości nie będą usuwane. Drzewa i krzewy, które muszą być usunięte z powodu projektowanych rozwiązań drogowych i infrastruktury technicznej będą w miarę możliwości terenowych zastąpione nasadzeniami.

Ad.7. Nie ma potrzeby wskazywania nowego terminu konsultacji.

Ad.8. Koncepcja została wykonana zgodnie z obowiązującymi wymogami i przepisami technicznymi.

WZ. PREZYDENTA MIASTA
R. Rudnicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA